Piceno alla *Madonna dell' Ambro* a MARZIALETTO, all'*Acquasanta* prope Asculum, et in monte *Pizzo*, tum Reate in Sabinis ab ORSINO, ex rupibus ad cataractam Naris a FIORINIA-MAZZANTIA, denuo ex Liguria occidua in pinetis di *Pegli* a Prof. DE NOTARIS, ex Hetruria a *Montecerboli* ab AMIDEO, a *Montecastelli* vallis Cecinæ, et a *Montecalvi alla Sassetta* in *Maremma* a Prof. ANT. TARCIONIO-TOZZETTIO, in monte Argentario a Prof. GIULIO, ex montibus Tiburtinis a PPR. SEBASTIANO, et MAURIO, et ibid. in villa Vari ab Eq. PAROLINIO, ex Gargano a *Pagliccio* ab Eq. GUSSONIO, ex monte *Peregrino* prope Panormum ab Eq. BIVONA-BERNARDIO, ex Ilva ad S. Petrum in campo a Prof. PETRO SAVIO, ex saxosis montanis Sardiniaë ab Eq. Prof. MORISIO, et ad fodinam di *Montepani Iglesias* a Prof. DE NOTARIS, ex Corsica a *Bastia* a SOLEIROLIO. Floret a Martio in Majum.

Radix lignosa, ramosa. Caulis fruticosus, teres, crassus, erectus, ramosissimus, cæspitem densum efformans, tectus cortice cinereo, a paucis pollicibus ad pedem, et sesquipedem longus. Ejus rami juniores sæpe rubent, siccando persistunt, rigescunt, denudantur, et apice quodammodo spinescunt. Folia sessilia, sparsa, oblongo-lanceolata, lanceolata, et etiam lanceolata-linearia, obtusa, vel acuta, plerumque basi paulo angustata, ima minora, suprema subinde latiora, obovata; omnia passim parva, rarissime pollicaria, integerrima, glabra, glaucescentia. Umbella terminalis, tri-quinqueradiata, interdum uni-biradiata, brevis, simplex. Involucri foliola ovata, aut ovato-oblonga, obtusa, vel acuta. Involucella obovata, obtusa, raro acuta, sæpe flavicantia, subinde tamen viridia. Nectaria quinque, subrotunda, integerrima, lutea. Capsula subglobosa, læviter trisulca, papillis brevibus, crassis, obtusis muricata, magnitudine, et forma coriandri saccharati, tota virens, pilis carens. Semina ovoidea, compressiuscula, lævia, velo cinereo facile evanescente obducta, sub quo e flavo fusca sunt. Tota planta glabra.

Synonymon Columnæ, quod pertinet ad *Euphorbiam epithymioidem* L., ut mox videbimus, a quibusdam perperam affertur ad *Euphorbiam spinosam* L. Sed quod valde singulare, et mirandum est, habetur apud Montium in Zanon. hist. l. c., qui asseverat, se vidisse stirpem hanc ope culturæ mutatam in *Euphorbiam*

serratam L., et haecenus asservantur in herbariis Bononiensibus exemplaria *Euphorbiae serratae* cum scheda manu ipsius Montii exarata, quæ fert synonyma ad *Euphorbiam spinosam* L. pertinentia. Hic vero fateri oportet, virum cæteroquin clarissimum deceptum fuisse aliquo sationis errore, schedulis seminum commutatis.